Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 11:25 18156/2023

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 739/2023

São Roque, 5 de dezembro de 2023.

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-

lo e, na oportunidade, em atendimento a Instrução Normativa RFB nº 1.234,
de 11 de janeiro de 2012, alterada recentemente pela Instrução Normativa
RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2.023 que estabelece a obrigatoriedade de
os Municípios reterem o referido imposto nos pagamentos a pessoas
jurídicas pelo fornecimento de bens ou prestação de serviços em geral,

inclusive obras de construção civil. Solicito especial atenção para o

cumprimento da norma mencionada em relação às taxas e tarifas incidentes

sobre a movimentação bancária da Câmara Municipal, Agencia 0523-1, Conta

150014-7.

Desde já fica autorizado os procedimentos

necessários para cumprimento das determinações previstas no Decreto

Municipal 10.142/2023.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MAURÍLIO AUGUSTO RODRIGUES
MD. Gerente de Relacionamento de Governo do Banco do Brasil S.A

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4YWH6JM8499ERXF
		2023-12-05T11:52:33-0300